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Marzec był intensywnym miesiącem 
w naszej szkole. Rozpoczęły się pierwsze
konkursy przedmiotowe. Wzięliśmy jak co

roku udział w Ogólnopolskim Konkursie
Wiedzy Przyrodniczej “Świetlik”. 

Z życia szkoły
Dzień Kobiet 

i wielkanocne konkursy

Lena Witan z klasy I oraz Maria
Chudzik z klasy III reprezentowały

naszą szkołę w konkursie
recytatorskim “Warszawska

Syrenka”, a miłośnicy łamigłówek
 z naszej klasy zmierzyli się

 z Sudoku w Powiatowym Konkursie 
“Młody Mistrz Sudoku”. 



Z życia szkoły
Dzień Kobiet 

i wielkanocne konkursy

 W marcu świętowaliśmy Dzień Kobiet oraz Mężczyzn.  
8 marca każda dziewczynka i każdy chłopiec naszej szkoły
zostali obdarowani upominkami. Na korytarzu było pełno

słodkości i tulipanów. Zabawną inscenizację przygotowały 
dla nas klasy 2a i 2b z wychowawcami. 

Zobaczyliśmy jakie były relacje damsko-męskie na przełomie
lat oraz jakie panowały wtedy trendy modowe.



Końcówka marca to intensywne przygotowania do świąt. 
Z tej okazji w naszej sali pojawiło się ogromne jajo, 

które z radością ozdobiliśmy. Obstawialiśmy w klasie czy wykluje
się z niego kurczak wielkanocny, smok a może dinozaur. 

Jajo ozdobiło główne wejście do naszej szkoły. 

Jak co roku Rada Rodziców we współpracy z Panią Elą Kąkol
zorganizowała konkurs na stroik wielkanocny. 27 marca autorzy
najpiękniejszych prac zostali nagrodzeni, a każda klasa została

obdarowana słodkimi jajeczkami od Zajączka.

Z życia szkoły
Dzień Kobiet 

i wielkanocne konkursy



Dużo zdrowia, szczęścia, radości, miłości, mężów i dobrych
dzieci-Kuba Lewandowski
Życzę radości-Sebastian Piotrkowicz
Wszystkiego najlepszego dla mojej mamy-Lena W
Dla pani Julity wszystkiego najlepszego życzy klasa 5b
Wszystkiego najlepszego z okazji dnia mężczyzn-Pani
Bożenka
Wszystkiego najlepszego z okazji Dnia kobiet: dużo zdrowia,
miłość, radość-Bartek Jęda
A my, Redakcja, życzymy wam dużo zdrowia, miłość i radość !!!

Czego życzy społeczność szkolna
wszystkim kobietom i mężczyznom?

Blanka Przysowa, 

Lena Woźnica klasa III

,,Dzień Kobiet’’
Zbliża się wspaniały dzień,

Kobiety nie chowają się w cień.
To ich święto jest wspaniałe,

W ten dzień słoneczne jest miasto całe.
Kobiety i dziewczyny mają uśmiech na buzi,

otwierają się na ludzi.
Wszystkie panienki mają piękne marzenia,
które w ten dzień doczekają się spełnienia.

Mamy nadzieję, że każda kobieta spędzi to święto
w radiu z piosenką.



Święta, święta... Wielkanoc

Wielkanocą przypominamy sobie o Zmartwychwstaniu
Jezusa. W Wielki Czwartek wspominamy ostatnią

wieczerzę. W Wielki Piątek jesteśmy w żałobie i zadumie.
W niektórych domach nie je się wtedy słodyczy i mięsa. W

Wielką Sobotę nadal czekamy na Zmartwychwstanie, w tym
dniu święcimy pokarmy w kościele. W niedzielę

wielkanocną podczas uroczystego śniadania dzielimy się
jajkiem i składamy sobie życzenia. Na wielkanocnym stole

nie może zabraknąć żurku, jajek, białej kiełbasy, babki i
mazurków. Mamy w Polsce wiele ciekawych tradycji:

Zosia Anielak, Maria Chudzik

klasa III

święcenie koszyczka,
malowanie jajek,
Śmigus-Dyngus.

W tym roku Lany Poniedziałek
wypadał 1 kwietnia czyli 
w Prima - Aprilis. 



W naszym redakcyjnym konkursie plastycznym
 pt.: “Kobieca postać w literaturze” 

I miejsce zajęła Helena Leszczyńska z klasy IIb.
Gratulujemy wszystkim laureatom i wyróżnionym.

Dyplomy i nagrody ufundowane przez Radę Rodziców
wręczyła osobiście Pani Dyrektor.

Helenka gościnnie napisała artykuł do naszego
czasopisma.

Konkurs rozstrzygnięty !!!



OGŁOSZENIA
Słowem roku 2023

 był wyraz REL 
jest to skrót  od słowa

RELATABLE, 
znaczy przyznawanie 

innym racji.

Chcesz napisać
ciekawy artykuł do  gazetki?Zapraszamy donaszej Redakcji!

Przypominamy wszystkim uczniom
o dbaniu o porządek w szatni 

oraz pilnowaniu swoich rzeczy !



W drugim półroczu uczniowie klasy IV biorą udział w
edukacyjnym programie Unii Europejskiej eTwinning. To

nazwa programu Unii Europejskiej, który ma na celu
umożliwienie internetowego kontaktu oraz współpracy

pomiędzy szkołami z wielu państw europejskich. Uczniowie
oprócz rozwijania swoich umiejętności językowych oraz

kreatywności, uczą się pracować w środowisku
międzynarodowym. W ramach tego programu nasza szkoła

realizuje projekt pt. „ Jesteśmy zjednoczeni przeciwko
zmianom klimatycznym”. Partnerami tego projektu są

uczniowie szkół podstawowych z Turcji oraz Grecji. Projekt trwa
od marca do czerwca 2024 roku. Jest bezpłatny. Będziemy

przygotowywali prace związane z tematem projektu, łączyli
się internetowo z partnerami z innych krajów, wymieniali

pomysły. W marcu uczniowie przygotowali krótkie informacje
o sobie w języku angielskim oraz narysowali plakaty i loga

dotyczące projektu. Wypełniali ankiety związane ze zmianami
klimatycznymi oraz oglądali prezentacje dotyczące

bezpieczeństwa w sieci.

Co słychać u Starszaków?



Halo, halo! Czy są tu miłośnicy koni? Konie to piękne
i mądre zwierzęta, dawniej wykorzystywane do transportu 
i walki. Dziś wykorzystywane do sportu, rekreacji rozrywki,
a  często pomagają w terapii chorych osób czyli hipoterapii.
Opisywanym przeze mnie koniem będzie Kira. Piękna klacz
(dziewczyna koń :) ray polski koń zimnokrwisty. Jest biała 
(to znaczy siwa) oraz jest bardzo spokojna. Kira została
uratowana z rzeźni. Obecnie służy do nauki jazdy konnej.
Kirę poznałam w pobliskiej stajni.
Wszystkie konie to cudowne zwierzęta. Zachęcam 
do zapoznania się z końmi oraz rozpoczęcia nauki jazdy
konnej.
P.S. Pozdrowienia dla wszystkich miłośników koni! Ihaha!

Helena Leszczyńska klasa IIb

Dziękujemy Helence za ciekawy artykuł i aktywność!



21 marca powitaliśmy kalendarzową wiosnę. Tego dnia mamy
równonoc wiosenną, czyli dzień i noc trwają równo po 12 godzin.

Czy ktoś z Was widział już pierwsze zwiastuny tej pory roku?
Blanka z naszej Redakcji widziała już kwitnące krokusy na
swoim podwórku. Lena również zaobserwowała pierwsze

kwitnące kwiaty. Kornelia dostrzegła kwitnące stokrotki, a Ola
jaskry wiosenne. Wielu z nas widziało ptaki, które wróciły z
ciepłych krajów. Zima była tak łagodna, że nawet żurawie

przezimowały w Polsce. Niektórzy z nas ujrzeli powracające
bociany. Kajetan przyjście wiosny zauważył w powracającej

alergii na pyłki u swojego młodszego brata. 😊

Znaleźliśmy wiele polskich przysłów związanych z wiosną:

„W marcu jak w garncu”
„Kwiecień plecień, bo przeplata trochę zimy, trochę lata”
„Jedna jaskółka wiosny nie czyni”
„A po lutym marzec spieszy, koniec zimy wszystkich cieszy”
„Gdy dzika gęś w marcu przybywa, ciepła wiosna bywa”
„Kto w marcu zasieje, ten się na wiosnę śmieje”
„Choćby i najtęższa zima – tylko do wiosny trzyma”

Co w trawie piszczy, 
czyli ciekawostki

przyrodnika      

WIOSNA

Praca zbiorowa



Na deszczowe dni, moim zdaniem
najlepsze jest czytanie książek. Ale

jedna z najlepszych książek to:
„Detektyw Pozytywka’’. 

W niej Detektyw Pozytywka
rozwiązuje przeróżne zagadki .
Jedyną bronią detektywa jest

kaktus. Dorośli uważali, że nie jest
on prawdziwym detektywem. 

Za to dzieci dziękowały mu
uśmiechem.

Zachęcam do przeczytania książki.
 To lektura, którą w kwietniu będzie

omawiać nasza klasa .

Na Deszczowe dni     

 Maja Będkowska klasa III



Tam byliśmy..
Filharmonia 
w Warszawie

Czy wiecie, że klasy III i IV pojechały do Filharmonii dla
dzieci w Warszawie na koncert pt.; “Harfy i bębny”. 

Na występie artystka grała na trzech różnych rodzajach
harf, a panowie zaprezentowali różne bębny. Instrumenty

pochodziły z różnych stron świata.
 Na koncercie grano różne gatunki muzyki. Pani

animatorka opowiadała o budowie instrumentów i często
powtarzała: “Artyści lubią brawa”.

Cała publiczność bawiła się w rytm muzyki.
Po wizycie w Filharmonii byliśmy w Mc’Donald’s.

Mniaaam! To był udany wyjazd!
Janusz Rosłaniec klasa III



Oblicz:
Klasa I
2+4=
13-1=
15+7=
18-9=
8+8=
12-8=
16+5=
17-8=
12+11=

Klasa II
2*3=
3*4=
3*3=
5*2=
8*3=
3*6=
5*5=
86+15=
98-25=

Klasa III
4*5=
5*6=
6*8=
7*9=
6*6=
0*6=
81:9=
63:7=
42:6=

Ortografia. Wpisz brakujące litery:

w_z
kr_l
zu_

z_pa
dru_

monar_ia
p_ebiśniegi

kru_y
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Rozwiąż krzyżówkę.

 Jedna .... wiosny nie czyni.1.
Latem, rano często jest na trawie.2.
Pora roku, kiedy przyroda budzi się do życia.3.
Fioletowe kwiaty, zwiastuny wiosny.4.
Zdrobnienie od kwiatów.5.
Aktualna pora roku po angielsku.6.
Biało-czarne ptaki z czerwonymi nogami i dziobem.7.
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Wykreśl wyrazy 

Napisz podane wyrazy po angielsku:

wiosna -
ptak -
niedźwiedź -
but -
wiatr -
królik -
płaszcz -

Autorem łamigłówek jest:

Zofia Anielak klasa III



Zofia Anielak
Maja Będkowska

Maria Chudzik
Olaf Janicki

Aleksandra Jaskulska
Bartłomiej Jęda
Kornelia Kurek

Blanka Przysowa
Janusz Rosłaniec
Kajetan Rowiński

Lena Woźnica
OPIEKUN: Pani Monika Seredziuk 

 Redakcja


